
شهروند| فرود نخستین ایرباس نو، 
خریداری شده توسط ایران ایر و منقش به طرح هُما 
بر دُم، نه تنها از انتقادات علیه دولت و برجام نکاست 
بلکه حتی آتش تیز مخالفان و منتقدان برجام 
را تیزتر هم کرد. اگرچه حضور گسترده مردمی 
درمراسم تشییع پیکر آیت الله  هاشمی رفسنجانی 
رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام برای 
مدت کوتاهی، توانست تیتر روزنامه ها را از آن خود 
کند، اما به محض پایان یافتن مراسم وداع، منتقدان 
به کار اصلی خود بازگشته و تیغ تیز رسانه ها را 
برای ثمرات و دستاوردهای برجام برهنه کرده اند. 
روزنامه وطن امروز از رسانه های منتقد دولت و 
توافق هسته ای میان ایران و 1+5 درمطلبی تحت 
عنوان »فرود تحقیرآمیز« نوشت: »برگزاری یک 
مراسم بزرگ دولتی و حضور وزیر ذوق زده و گل 
به دست- که تحقیرآمیز بود- شگفتی همه را در 
برداشت. وزیر راه وشهرسازی که نمی توانست 
ذوق زدگی خود را از فرود ایرباس 321 به کشور 
پنهان کند، گفت: سهم ایران در حمل ونقل هوایی 
منطقه باید بازگردد و امسال 2 فروند ایرباس 33۰ و 
در  سال ۹۶ تعداد ۹ فروند ایرباس 321 و 33۰ به 
ناوگان افزوده می شود.« روزنامه کیهان نیز با لحنی 
تمسخرآمیز درمطلبی تحت عنوان »تحقیر ملت 
به چه قیمت؟ یک هواپیما و این همه ذوق زدگی« 
نوشت: »باغ پرثمر برجام میوه داد و یک فروند 
هواپیمای ایرباس درفرودگاه مهرآباد تهران به زمین 
نشست. این که هواپیما چیز خوبی است و وسیله ای 
برای تردد آسان ابنای بشر است و با آن می توان 
فاصله های طولانی را در زمانی کوتاه طی کرد و 
این که می تواند مقدار زیادی بار حمل کند و ده ها 
فایده اعلام شده و نشده)!( هواپیما بر کسی پوشیده 
نیست و کسی با آن سر مخالفت و ناسازگاری ندارد، 
اما این همه هیجان زدگی و غش و ضعف برای 
هواپیمایی که محصول یک معامله فسخ شده بین 
ایرباس و اسپانیاست، کمی زیاده روی و دور از ذهن 

است!« روزنامه کیهان در ادامه یادداشت انتقادی 
خود درباره خرید هواپیما نوشته است: »اوضاع، به 
مراتب بیش از آن که دولتمردان نمایش می دهند، 
آشفته و نابسامان است و ده ها مشکل کلیدی و 
حیاتی در سر راه زندگی مردم وجود دارد که هواپیما 
درپیش آن مشکلات، دغدغه ای فانتزی قلمداد 
می شود.« حدودا یک سال پیش همین روزها بود که 
ماجرای پرونده »پی.ام.دی« ایران در شورای حکام 
وضعی چنین انتقادآمیز و اسفناک در رسانه های 
منتقد داشت. »پی.ام.دی« یا ابعاد احتمالی نظامی 
پرونده هسته ای ایران و توافق های صورت گرفته 
ازسوی تیم مذاکره کننده برای حل وفصل موضوع 
تیترهای داغ رسانه های مخالف دولت را تا اواخر 
آذرماه  سال گذشته تشکیل می داد. حسین 
شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان دریکی 
از شماره های این روزنامه نوشت: »منظور این است 
که دراین مرحله آن بخش از فعالیت های نظامی 

ایران مورد نظر است که فقط احتمال- استفاده از 
آن در بکارگیری سلاح هسته ای وجود داشته باشد. 
چیزی شبیه تحریم فروش سیم خاردار به ایران در 
دوران جنگ تحمیلی با این بهانه که گفته می شد 
ایران می تواند از سیم خاردار برای ایجاد موانع 
حلقوی درجبهه ها استفاده کند، بنابراین سیم 
خاردار درفهرست تجهیزات جنگی جای می گیرد!« 
موضوع جالب توجه اینجاست که اگر عنصر زمان 
را از گزارش ها و یادداشت های مخالفان و منتقدان 
نام و نشاندار برجام و دولت یازدهم بگیریم و همین 
حالا آن گزارش ها را مطالعه کنیم، از تصور آنچه 
دولت یازدهم قرار است بر سر مردم بیاورد، احتمالا 

مو به تن خواننده سیخ می شود. 
مهدی محمدی یادداشت نویس روزنامه وطن 
امروز و از منتقدان برجام در یادداشتی با عنوان 
»بدتر از برجام« که روز 14 آذر  سال ۹4 درباره 
گزارش آمانو راجع به ابعاد احتمالی نظامی پرونده 

ایران منتشر کرد، نوشت: »آژانس بین المللی انرژی 
اتمی چهارشنبه گذشته گزارشی منتشر کرد که 
می توان آن را مهم ترین سند تولید شده درطول 
تاریخ پرونده هسته ای ایران نامید. این سند، درواقع 
یک گزارش نیست، بلکه یک »ارزیابی نهایی« است 
و به همین دلیل دیگر از ایران نمی خواهد توضیح 
جدیدی ارایه کرده یا همکاری خاصی به عمل بیاورد 
)معاون آمانو روز پنجشنبه گفت نقشه راه پایان یافته 
و نقشه راه دومی هم در کار نخواهد بود( او در ادامه 
نوشته است: »گزارش آمانو را باید یک فاجعه تاریخی 
برای دیپلماسی هسته ای ایران به حساب آورد. این 
گزارش برای برنامه هسته ای ایران یک فاجعه نیست، 
ولی برای دیپلماسی ای که مدعی نیل به »بهترین 
راه حل های ممکن«، »گشودن گره های غامض« 
و »ارتقای دیپلماسی به سطح یک هنر« بوده 
است، حقیقتا یک سرافکندگی تمام عیار محسوب 
می شود.« گفتنی است که پرونده ابعاد احتمالی 
نظامی پرونده هسته ای ایران یا )پی.ام.دی( درتاریخ 
24 آذرماه  سال ۹4 و تنها 1۰روز پس از پیش بینی 
فاجعه بار یادداشت نویس وطن امروز با رأی شورای 
حکام بسته شد. خبرگزاری ها نوشتند؛ »با تصویب 
این قطعنامه مسائل گذشته و حال پی. ام. دی ایران 
برای همیشه مختومه شد و راه برای اجرای برجام 

باز می شود.« 
سیاه نمایی ها و حملات رسانه ای مشابه البته 
درتاریخ سه ساله دولت ازسوی منتقدان کم نیست. 
دراین زمینه می توان به فشار ناگهانی و چند هفته ای 
یک خبرگزاری منتقد به برادر رئیس جمهوری 
اشاره کرد که ناگهان پایان یافت و مثال هایی از این 
دست که تنها کافی است برای مرور آن و دمیدن 
روح زمان به آنها به آرشیو همین رسانه ها نگاه کرد 
و پرسید، نتیجه آن همه سیاه نمایی و فاجعه سازی 
از تصمیمات دولت در یک موضوع خاص جز این که 
پس از مدتی آن را فراموش کنند و به سراغ بهانه 

دیگری بروند، به کجا رسیده است؟ 

گام به گام با بهانه جویی های منتقدان دولتتا انتخابات

دست بی نَمَک دولت

شبکه اجتماعی

CIA نامزدهای ترامپ برای ریاست 
و وزارت دفاع عقلانیت بیشتری دارند

محسن رضایی، فرمانده اسبق سپاه 
پاسداران و دبیرمجمع تشخیص مصلحت 
نظام در صفحه اینستاگرامش نوشت: مایک 
پمپئو و جیمز ماتیس ژنرال های معروف 
آمریکا که به ترتیب قرار است ریاست 
سی ای ای )CIA( و وزارت دفاع آمریکا 
را به عهده بگیرند، دو تن از مهم ترین و 
حساس ترین چهره های کابینه  ترامپ اند 
که هر چند اظهارات آنها صورتی خشن و 
اغراق آمیز نسبت به واقعیت های موجود 
دارد، اما به نظر می رسد نسبت به بسیاری از 
سیاستمدارن آمریکایی از عقلانیت سیاسی 
بهتری برخوردارند و ضمن توجه به واقعیات، 
از توهم و رویاپردازی اجتناب خواهند کرد. 
رضایی نوشته است: به عقیده من، دوره 
حساسی بین ما و این ژنرال ها در راه است. 
ما از ورود ژنرال ها به کابینه آقای ترامپ نگران 
نیستیم. آنها از بسیاری از سیاسیون آمریکا 
عاقل ترند. ما به خوبی سابقه و میزان فهم و 
دانش آنها را می دانیم و آنها هم از توانایی های 
ما کاملًا آگاهند. بنابراین در روبه رو شدن و 
ارزیابی اقدامات آنها نباید شتاب کرد. آنها به 
خوبی می فهمند که ایران شیر صبور و ببر 

مراقبی است که نباید به او نزدیک شوند.

ژانر روز

هشتگ ایرباس همچنان در صدر

فرشید غضنفرپور
روزنامه نگار
@farshid_ghzpour

با گذشت دو روز از ورود نخستین ایرباس 
خریداری شده توسط ایران پس از برجام، نظرات 
موافق و مخالف درباره این رویداد روز گذشته 
نیز همچنان بیش از دیگر نظرات توییت شد و 
در صدر هشتگ های شبکه اجتماعی توییتر قرار 
گرفت. ساسان آقایی، روزنامه نگار در این باره 
در صفحه توییترش نوشت: تا دیروز هر روز 
می نوشتند: »تحریم ظالمانه هواپیما« تا مرگ 
مردم را بیندازند گردن هشتگ »تحریم ها«. 
حالا که هشتگ »ایرباس« تحریم را شکسته، 
ناراحتند! یک کاربر دیگر با اشاره به موضوع روز 
گذشته توییتر که پرسش و پاسخ یک روحانی 
منتقد برجام با دختر سه ساله اش را دستمایه 
اظهارنظر کاربران قرار داده بود، نوشت: تلویزیون 
هشتگ »ایرباس« نشان می دهد. دخترم 
می پرسد که »ما هم سوارش می شویم؟« 
می گویم »آره بابایی سوار میشیم! حالا برو بازی 

کن« و از او استفاده سیاسی نمی کنم. 
حسن خجسته یکی دیگر از کاربران ضمن 
انتقاد از مراسم تحویل ایرباس در توییترش 
نوشت: متأسفانه ورود ایرباس عزتمندانه نبود؛ 
افراط در اعتدال هم موجب خفت می شود به 
این گونه خوشامدگویی تحریم کنندگان چه 
خواهند گفت؟ یکی دیگر از کاربران منتقد 
خرید ایرباس با نگاهی طنزگونه به ماجرا نگاه 
کرده و توییت کرده است: »به جان خودم 
جلوش گوسفند میکشن، خونشم میمالن 
رو چرخا! حالا ببین.« کاربر دیگری نوشته 
است: »نصفه شب یکیشون دلش طاقت نمیاره 
یواشکی میره یه نگاهی بندازه به ایرباس؛ 
چراغ قوه ش رو روشن میکنه و میبینه بقیه هم 

همونجان.«
 صداوسیما و پوشش مراسم

آیت الله  هاشمی
حسام الدین آشنا در حساب توییتر خود 
در واکنش به تغییر رویه سازمان صداوسیما 
درباره مرحوم  هاشمی  رفسنجانی بلافاصله 
پس از درگذشت وی نوشت: تاریخ زندگانی 
آقای  هاشمی  رفسنجانی به چند روایت: 
1. صداوسیما 1313-137۶ 2 . بی بی سی: 
13۶۰-13۶7 3. برخی رسانه های جناحی: 

1384- حالا حالاها
انتقاد از تیتر انتخابی یک همایش 

قسمتی از همایش زن، خانواده و رسانه که روز 
گذشته به همت معاونت زنان ریاست جمهوری 
برگزار شده، نیز تا حدی مورد انتقاد کاربران 
توییتر قرار گرفته است. خصوصاً هنگامی که 
تیتر گزارش نویسی »زنانی که مردانه از زمستان 
عبور می کنند« به عنوان تیتر انتخابی پذیرفته 
شده است، برخی از کاربران این تیتر را نوعی 
جنسیت زدگی تلقی کرده و نسبت به آن 
موضع گرفتند. حسین نجاتی نوشت: تیتر برتر 
جشنواره زن، خانواده و رسانه: »زنانی که مردانه 
از زمستان عبور می کنند« تیتری است که دارای 
بار جنسیتی است. کاربر دیگری به نام داوود 
موسوی نوشت: »زنانی که مردانه از زمستان 
عبور می کنند«!؟ دارم با خودم تکرارش می کنم 

ولی امیدی به هضم این همه دانش ندارم. 
یک کاربر دیگر توئیتر نوشته است: حالا 
ایرباس هم تولید بشه میگن چرا مثل 
هواپیماهای غربی دو تا بال داره؟ تا کی باید از 

غرب تقلید کنیم؟
مستوره نصیری یکی دیگر از کاربران توئیتر 
و فعالان رسانه ای نیز در انتقاد از تیتر زنانی که 
مردانه از زمستان عبور می کنند نوشته است: 
یعنی جنسیت زده تر از این هم بود؟ ماشلا 

هیات داوران

کامران دانشجو: 

 کاندیدای ریاست جمهوری
۹۶ نمی شوم

کامران دانشجو، وزیر علوم دولت محمود 
احمدی نژاد که این روزها در قالب جریان سیاسی 
موسوم به »جبهه یکتا« به فعالیت سیاسی مشغول 
است، در گفت وگویی با خبرگزاری تسنیم، 
کاندیداتوری خود را در انتخابات ریاست جمهوری 
 سال ۹۶ رد کرد. دانشجو گفت: »به  هیچ  عنوان 
کاندیدا نمی شوم، نه از طرف یکتا و نه بیرون از جبهه 
یکتا به میدان انتخابات و رقابت نخواهم آمد؛ به این 
قایل هستم که از من جوان تر باید به صحنه بیاید، 

کسی که سرحال و سرزنده تر باشد.

رئیس ستاد انتخابات کشور: 

ابلاغیه اخیر وزارت کشور جنبه 
انتخاباتی ندارد 

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: ابلاغیه 
وزارت کشور به استانداری ها جنبه انتخاباتی ندارد. 
علی اصغر احمدی در حاشیه مراسم ختم پدر پرویز 
اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره نامه اخیر وزارت 
کشور به استانداری های سراسر کشور جهت افزایش 
ارتباط با مردم، عنوان کرد: این ابلاغیه به هیچ عنوان 
جنبه انتخاباتی ندارد و هدف وزارت کشور از این 
ابلاغیه صرفا اعلام خدمات دولت به مردم است. به  
هر حال وظیفه وزارت کشور تنها برگزاری انتخابات 
نیست بلکه استانداران، فرمانداران و بخشداران نیز 
باید ضمن رسیدگی به مشکلات مردم مسائل مربوط 
به انتخابات را هم بررسی کنند و این وظیفه فقط 

مربوط به ایام انتخابات نیست.

سخنگوی شورای نگهبان: 

مسئولان اجرایی از ثبت نام های 
بی رویه در انتخابات شوراها 

جلوگیری کنند 
ایلنا| سخنگوی شورای نگهبان گفت: انجام 
کار کارشناسی می تواند از ثبت نام های بی رویه در 
انتخابات شورای شهر جلوگیری کند. عباسعلی 
کدخدایی درباره سازوکار مجلس شورای اسلامی 
برای جلوگیری از ثبت نام های بی رویه در انتخابات 
شورای شهر و روستا گفت: این امر نیازمند کار 
کارشناسی است و مسئولان اجرایی این انتخابات 
باید گزینه های مختلفی را برای این کار در نظر 
بگیرند تا از ثبت نام های بی رویه ای که پیش بینی 
می شود، جلوگیری کنند. او تأکید کرد: این ضرورت 
وجود دارد که ما در تمام انتخابات ها سازوکاری 

داشته باشیم.

موحدی کرمانی: 

برای انتخابات باید نزدیک ترین گزینه 
به رهبری را انتخاب کنیم

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با اشاره به نقش 
شورای نگهبان در انتخابات آتی گفت: ما باید 
بگردیم و نزدیک ترین گزینه به رهبری را از نظر 
ثبات، روحیات، بینش، شجاعت، بی اعتنایی به دنیا 
و ساده زیستی و عدل پیدا کنیم. آیت الله محمدعلی 
موحدی کرمانی طی سخنانی در نخستین نشست 
شورای استانی جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
اسلامی با اشاره به نقش شورای نگهبان در انتخابات 
آتی گفت: هرکس تأیید صلاحیت شود وارد فضای 
رقابتی می شود که در آن انتخاب میان صالح و اصلح 
خواهد بود و ما نیز باید بگردیم و اصلح را پیدا کنیم و 
به او رأی دهیم. این یک وظیفه است و گام برداشتن 

در این مسیر عبادت محسوب می شود.

خبر
وزیر اطلاعات خبر داد: 

تلاش گروه های تروریستی برای 
سوءاستفاده در زمان انتخابات

وزیر اطلاعات درباره تأمین امنیت انتخابات ۹۶ 
گفت: گروه های تروریستی تلاش می کنند در این 
مناسبت ها سوءاستفاده هایی داشته باشند که تا الان 
سربازان گمنام امام زمان اجازه چنین بهره برداری 
را به آنها نداده اند. به گزارش فارس، حجت الاسلام 
سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات ظهر دیروز در 
حاشیه هفتمین همایش غزه، نماد مقاومت که در 
مجموعه فرهنگی حوزه هنری برگزار شد، در پاسخ 
به این سوال که تمهیدات پیش بینی شده در مقابله با 
ورود گروه های تروریستی به داخل کشور چگونه است 
و تاکنون چه توفیقاتی به دست آورده اید؟ اظهار داشت: 
باوجود این که در بسیاری از کشورها تروریست ها 
موفق به اقدامات تروریستی شده اند اما تا الان در 
جمهوری اسلامی ایران موفق به اقدام تروریستی 
نشده اند. وی در ادامه افزود: مقابله با این گروه های 
تروریستی  به صورت های مختلف انجام شده است. 
در مرزها و شرایط مختلف مورد هدف ما قرار گرفتند. 
قبل از این که بتوانند اهداف تروریستی خودشان را 
محقق کنند پنجه فولادی سربازان گمنام امام زمان 
حنجره آنها را فشرده و مجال اقدام تروریستی به آنها 
نداده اند. وزیر اطلاعات در پاسخ به این سوال که با 
توجه به پیش رو بودن انتخابات ۹۶ و قرار گرفتن در 
آستانه برگزاری آن، وضع امنیت مربوط به انتخابات 
چگونه است؟ تأکید کرد: این که طبیعی است در هر 
مناسبتی ازجمله ماه محرم و صفر، ماه رمضان، شب 
قدر، انتخابات و .. سعی می کنند از دلمشغولی مردم 
و مسئولان به مناسبت های این چنینی سوءاستفاده 
کنند و به اصطلاح خودشان نیز از این فرصت ها 
استفاده کنند که تا الان سربازان گمنام امام زمان 

فرصت چنین بهره برداری را به آنها نداده اند.
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عکس روز

چهره روز

    روز گذشته در بیرون ساختمان مجلس شورای اسلامی تجمع جمعی از بیمه شدگان سازمان تأمین 
اجتماعی و بازنشستگان موجب شد تا نادر قاضی پور نماینده ارومیه درتذکری به علی لاریجانی خواستار 
اقدام مجلس برای پاسخ به تجمع کنندگان شود. قاضی پور گفت: »بنده از ریاست مجلس می خواهم یک 
نفر از نمایندگان را برای پیگیری مشکلات این عزیزان جلوی درمجلس بفرستد و پیامی دراین رابطه بدهند 
تا این عزیزان بدانند که مجلس به فکرشان است«. علی لاریجانی نیز قاضی پور را مأمور رفتن به میان جمع 

تجمع کنندگان کرد و افزود: به نظر بنده خود شما ازهمه مناسب ترید تا به جمع آنان بروید و با آنها صحبت کنید.

برنامه »متن و حاشیه« دعوت خود از 
سیدعباس عراقچی معاون وزیر امورخارجه برای 
حضور در برنامه اش را پس گرفت. قرار بود که 
عباس عراقچی شب گذشته با حضور در برنامه 
»متن و حاشیه« پیرامون کمیسیون برجام که 
چند روز پیش در وین برگزار شده بود و مسائل 
مرتبط با برجام صحبت کند اما ظاهرا مسئولان 
این برنامه درتماس با عباس عراقچی از لغو این 
برنامه با حضور وی خبر داده اند. مسئولان برنامه 
متن و حاشیه دعوت از عراقچی را به این توجیه 
که او نمی تواند به تنهایی میهمان این برنامه 
باشد و حتما باید یکی ازمنتقدان برجام نیز در 
آن حضور داشته باشد، پس گرفته اند. خبرگزاری 
ایسنا گزارش داده است که درهفته های اخیر 
صداوسیما بارها از سیدعباس عراقچی دعوت 
کرده بود تا در یکی از برنامه ها حضور یافته و 
درخصوص آخرین تحولات مرتبط با برجام 
صحبت کند. این اقدام صداوسیما درحالی است 

که در سه سال گذشته چه در زمان انجام مذاکرات 
هسته ای و چه در یک سالی که از اجرایی شدن آن 
می گذرد، مخالفان برجام در برنامه های مختلف 
صداوسیما به تنهایی حاضر شده و ساعت ها 
درجهت نقد و دربسیاری از موارد تخریب برجام 
و انکار دستاوردهای آن به صورت یک طرفه داد 
سخن داده اند. آخرین نمونه آن نیز حضور تنهایی 
علیرضا زاکانی، از منتقدان بنام برجام دریکی از 

برنامه های اخیر »دست خط« است.

علی مطهری، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگویی با پایگاه اطلاع رسانی جماران، 
وابسته به مرکز نشر و حفظ آثار امام خمینی )ره( 
با اشاره به آفت تخریب شخصیت ها در انقلاب گفت: 
»این پدیده که همه شخصیت ها باید کوبیده شوند، 

درواقع بیماری انقلاب ماست«. 
مطهری تقسیم مردم به انقلابی و غیرانقلابی را 
کاری نادرست عنوان کرده و این نوع خط کشی 
را تضعیف انقلاب اسلامی دانست. مطهری گفت: 
»کسانی که مخالف آزادی بیان و حقوق شهروندی 
هستند و برای منتقد و مخالف حق اظهارنظر قایل 
نیستند یا اصل ولایت  فقیه را عملا مخالف آزادی 
بیان جلوه می دهند یا موانعی بر سر راه انتخاب آزاد 
مردم قرار می دهند یا معتقدند که در انتخابات باید 
فرد مورد نظر ولی فقیه رأی بیاورد، اینها انقلابی 
نیستند. درمقابل، کسانی هم که نسبت به اجرای 
احکام اسلام سهل انگار و دچار نوعی خودباختگی 
درمقابل فرهنگ غرب هستند، انقلابی نیستند. 
ما باید همه آرمان های انقلاب اسلامی را که همان 
هدف های اسلامی است، با هم قبول داشته باشیم، 
نه این که برخی را قبول داشته باشیم و برخی را رد 
کنیم«.  مطهری در ادامه سخنان خود با تأکید بر 
اعتدال و میانه روی به عنوان اصول مورد توصیه 
اسلام و قرآن گفت: »آنچه برای ما اصالت دارد، 
اسلام است نه انقلابی گری. لذا قبل از انقلاب هم 
ما صرفا دنبال انقلاب نبودیم بلکه دنبال انقلاب 
اسلامی بودیم. یکی از نقاط اختلاف برخی انقلابیون 
با شهید مطهری در زمان رژیم گذشته همین بود 
که آنها می گفتند هدف ما انقلاب و سرنگونی شاه 
است، حتی با اتحاد با کمونیست ها و مجاهدین 
خلق، ولی ایشان می گفت؛ مهم تر از سرنگونی شاه، 
نظامی است که می خواهد بعد از شاه روی کار بیاید. 

هدف ما انقلاب مطلق نیست، بلکه انقلاب اسلامی 
است و نمی توانیم با کمونیست ها و مجاهدین خلق 
متحد شویم، چون هدف ما یکی نیست«. فرزند 
شهید مطهری با اشاره به برخی تندروی ها درمیان 
برخی چهره های سیاسی، دلیل نزدیک شدن افرادی 
نظیر ناطق نوری، علی لاریجانی و حسن روحانی 
به اصلاح طلبان را عاقل بودن و زنده  بودن وجدان 
اصلاح طلبان دانست و گفت: »چون هیچ آدم عاقل 
و باوجدانی نمی تواند درباره تندروی های سال های 
اخیر قانع شود. اینها فهمیده اند که درخیلی ازموارد 
اختلافی، حق با اصلاح طلبان است و در سال های 
گذشته هم به آنها ظلم شده و این که اصلاح طلب 
را مساوی ضد انقلاب و فتنه گر بدانیم، یک خطای 

بزرگ است«. 
مطهری سرنوشت ایران فردا را دربستگی مستقیم 
با رفتار و عملکرد چهره های سیاسی آن عنوان کرده 
و گفت: »اگر نسبت به آسیب هایی که انقلاب ما دچار 
آن شده است، بی تفاوت باشیم ممکن است انقلاب 
به دست تندروها بیفتد اما اگر هوشیار باشیم و مردم 
هم به موقع وارد صحنه شوند و بی تفاوت نباشند، 
انقلاب در دست افراد عاقل و انقلابیون اصیل خواهد 
بود. قرآن می گوید: ان  الله لایغیر ما بقوم حتی یغیروا 

ما بانفسهم.«

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: موضوع 
آسیب های اجتماعی طی سه جلسه درمحضر رهبر 
معظم انقلاب و با حضور نمایندگان 3۰ نهاد مورد 
بررسی قرار گرفت. علی لاریجانی درجلسه علنی 
بعدازظهر دیروز مجلس شورای اسلامی درپاسخ به 
اخطار جهانبخش محبی نیا درمورد این که شورای 
عالی اجتماعی نمی تواند سیاست گذاری کند، گفت: 
مسأله سیاست گذاری در اخطار شما درست است، 
چراکه شورای مذکور نمی تواند سیاست گذاری کند.

وی افزود: سیاست گذاری باید ازطریق مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، مجلس و دربرخی موارد 
توسط خود شورای انقلاب فرهنگی صورت بگیرد 
و این که باید کل وظایف فوق را به مجلس واگذار 
می کردند، مورد تأیید است؛ چراکه مسلما این گونه 
بهتر بود. لاریجانی اضافه کرد: بررسی آسیب های 
اجتماعی در سه جلسه درمحضر مقام معظم رهبری 
مورد کنکاش قرار گرفت و از آنجا که ایشان نسبت به 
این موضوعات بسیار حساس بودند، وقت مناسبی 
به این بررسی ها اختصاص دادند. دراین جلسات 
بحث های زیادی صورت گرفت که بخشی از آن 
بحث ها و نظرات رهبری در برنامه ششم آمده، ضمن 
آن که تقریبا نمایندگان 3۰ نهاد دراین جلسات 
حضور داشتند، همچنین رهبری انتظار انجام 
وظایف درخصوص آسیب های اجتماعی را ازسوی 

تمامی قوا داشتند.
رئیس مجلس ادامه داد: دراین جلسات تصویب 
وظایف شورای عالی اجتماعی و همچنین سازمان 
اجتماعی در شورای عالی انقلاب فرهنگی، مورد 
بحث قرار گرفت. البته مهم عملیاتی شدن بحث های 

صورت گرفته درمحضر رهبری دراین قانون است، 
دراین راستا مثلا باید بدانیم که می خواهیم برای 
کودکان خیابانی چه کنیم یا برای کاهش نرخ طلاق 
چه باید کرد. وی همچنین گفت: توصیه های مقام 
معظم رهبری درآن جلسات سبب شده که شورا 
به موضوع ورود کرده و به آن بپردازد، درحالی  که 

می شد ازطریق مجلس نیز انجام شود.
جهانبخش محبی نیا درجلسه علنی دیروز 
شنبه مجلس در اخطار قانون اساسی گفت: دربند 
الف ماده ۹5 که ناظر به سیاست گذاری در زمینه 
آسیب های اجتماعی است، نقش مجلس به شکل 

واضحی تضعیف شده است.
وی افزود: با تشکیل شورای عالی اجتماعی، 
سیاست گذاری و هماهنگی برنامه ها و نظارت 
برعملکرد تمامی دستگاه های اجرایی دراختیار این 
شورا گذاشته می شود اما این اقدام با اصول 11۰ 
که ناظر به وظایف و اختیارات رهبری است و اصل 
۶۰ که اشاره به اعمال قوه مجریه ازطریق دولت 
دارد و اصل 57 که درباره اعمال قوه قضائیه ازطریق 

دادگستری است، مغایرت دارد.

صداوسیما دعوت خود از عراقچی را پس گرفت

در گفت وگو با »جماران« مطرح شد: 

شکوه علی مطهری از تخریب های شخصیت های بزرگ
لاریجانی مطرح کرد

بررسی آسیب های اجتماعی در محضر رهبر معظم انقلاب
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